



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO**PROCESSO N. 18586202016401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 0043/2017****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0066/2017**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0043/2017, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP**, estabelecido na Av. João XXIII, n. 1019 - Mogi das Cruzes, São Paulo/SP, CEP: 08.830-000, telefone/fax: (11) 2312-2415, email: officemax@officemax.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 09.258.263/0001-70, representado pelo Sr. Gustavo Loducca, CPF n. 346.891.638-80, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

GRUPO I				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	195	UN	390,00	76.050,00
ESPECIFICAÇÕES: MESA RETANGULAR - TAMPO EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO M ARGILA ESTRUTURA METÁLICA, MED. 1200 X 600 X 730 MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.				
2	53	UN	595,00	31.535,00
ESPECIFICAÇÕES: MESA EM L - COM PENÍNSULA 180°, TIPO 2, TAMPO SUPERIOR EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMB/ LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, ESTRUTURA METÁLICA, MED.1800/1600X700X700 X H=730 MM. D= 900 M MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.				
3	32	UN	345,00	11.040,00
ESPECIFICAÇÕES: MESA REDONDA - PARA REUNIÃO -TAMPO REDONDO EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FA LAMINADO MELAMÍNICO COR ARGILA, ESTRUTURA METÁLICA, MED. 1200 X 730MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LIN				
4	20	UN	610,00	12.200,00
ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA REUNIÃO - TAMPO OVAL EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMIN MELAMÍNICO NA COR ARGILA, ESTRUTURA METÁLICA PINTURA EM EPÓXI PRETO MEDINDO 2400X1200X730MM. M ITALIA-LINHA TECH.				
5	295	UN	530,00	156.350,00
ESPECIFICAÇÕES: MESA TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO - TAMPO FORMATO L, EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS. LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, ESTRUTURA METÁLICA, MED. 1400 X 1400 X 600 X 600 X 730MM. MARCA ITALIA-LINHA TECH.				
6	220	UN	198,00	156.350,00
ESPECIFICAÇÕES: PAINEL DIVISÓRIO - EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO ARGILA, DIMENSÕES: 1400X450MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.				
TOTAL REGISTRADO:			R\$ 330.735,00	

GRUPO II				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	115	UN	560,00	64.400,00
ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO MÉDIO - COM TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, EM MDP/MDF REVESTIDO E FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. MED. 1600 X 900 X500MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA				
8	328	UN	320,00	104.960,00

ESPECIFICAÇÕES: GAVETEIRO VOLANTE - COM 04 GAVETAS, EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. MED. 650 X 420 X 500 MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.

9	253	UN	360,00	91.080,00
---	-----	----	--------	-----------

ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO BAIXO - COM DUAS PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. MED. 1100 X 900 X 500MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.

10	286	UN	690,00	197.340,00
----	-----	----	--------	------------

ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO SUPER ALTO - COM CINCO PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, EM MDP/MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. MED. 2300 X 900 X 500 MM. MARCA/MODELO: ITALIA-LINHA TECH.

TOTAL REGISTRADO:				R\$ 457.780,00
--------------------------	--	--	--	-----------------------

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 18586202016401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0043/2017 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral

GUSTAVO LODUCCA
Office Max Comércio de Móveis Eireli - EPP



Documento assinado eletronicamente por **Gustavo Loducca, Usuário Externo**, em 16/11/2017, às 16:41 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 21/11/2017, às 11:49 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **5092245** e o código CRC **B9BDD3C7**.